Дело № 2-92-1/2025
                                                                              УИД: 91МS0092-01-2023-000019-61

                                                    РЕШЕНИЕ
                          ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                           (резолютивная часть)

27 марта 2025 года			                               Республика Крым, Черноморский район,
пгт. Черноморское, ул. Почтовая, д.82

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район)
Республики Крым							- Байбарза О.В.
	при секретаре судебного заседания 				- Пономаревой А.Б.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Малахову Роману Сергеевичу, Малахову Сергею Николаевичу, Малаховой Светлане Ивановне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

                                                           РЕШИЛ:

  Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Малахову Роману Сергеевичу, Малахову Сергею Николаевичу, Малаховой Светлане Ивановне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, удовлетворить частично.
 Взыскать с Малахова Романа Сергеевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», юридический адрес: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А (ОГРН 1149102183735), задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: АДРЕС, за период с ДАТА по ДАТА, в размере СУММА.
Взыскать с Малахова Сергея Николаевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», юридический адрес: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А (ОГРН 1149102183735), задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: АДРЕС, за период с ДАТА по ДАТА, в размере СУММА.
Взыскать с Малаховой Светланы Ивановны, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», юридический адрес: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А (ОГРН 1149102183735), задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: АДРЕС, за период с ДАТА по ДАТА, в размере СУММА.
Реквизиты для перечисления задолженности: расчетный счет 40603810340080000020 в РНКБ Банк ПАО в г. Симферополь, БИК 043510607, к/с 30101810335100000607, ИНН 9102066504 в РНКБ Банк (ПАО) (для зачисления на л/с № 1093763861).
Взыскать солидарно с Малахова Романа Сергеевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, Малахова Сергея Николаевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, Малаховой Светланы Ивановны, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной по адресу: АДРЕС, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», юридический адрес: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А (ОГРН 1149102183735), расходы по оплате государственной пошлины в сумме сумма
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: расчетный счет № 40603810940810000001 в РНКБ Банк ПАО в отделении Банка России по Республике Крым, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, КБК 18210803010011000110.
В удовлетворении остальной части исковых требований, отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок №92 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

    Председательствующий	        	 подпись	               О.В. Байбарза

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья
судебного участка №92
Черноморского судебного района
(Черноморский муниципальный район)
Республики Крым		                 подпись		           О.В. Байбарза